

Protokół Nr XVI/2015
z sesji Rady Gminy w Klimontowie
odbytej w dniu 13 listopada 2015 r.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Klimontowie.

Sesja trwała od godz. 13.00 do godz. 13.40.

Obradom sesji przewodniczył pan Czesław Fijałkowski, Przewodniczący Rady Gminy.

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Wójt Gminy, pan Edward Przytuła – Zastępca Wójta, pani Anna Sobolewska - Skarbnik Gminy, pan Bogusław Mrozowski – asystent Wójta – jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.

Na sesji podjęto uchwały: Nr XVI/94/15, Nr XVI/94/15.

Uchwały podjęto w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor.

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Robert Orłowski i Rafał Król.

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji

Pan radny Czesław Fijałkowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XVI sesji Rady Gminy. Powitał Radę Gminy, władze gminy na czele z panem Wójtem Markiem Goździewskim. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad sesji. Rada jest władna podejmować uchwały, bo jest quorum. Sesja została zwołana na wniosek Wójta. Odczytał proponowany porządek obrad. Po jego odczytaniu zapytał czy ktoś wnosi do niego uwagi.

Uwag i innych propozycji nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad.

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad sesji

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Zmiany w budżecie gminy na 2015 r.
4. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2015 – 2029.

5. Zakończenie sesji.

Do punktu 3 porządku obrad sesji

Pan radny Fijałkowski, Przewodniczący Rady poprosił Komisję Budżetu, Finansów i Majątku Gminy o przedstawienie opinii.

Opinię Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Gminy przedstawił jej przewodniczący **pan radny Gwizdoń**.

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje zmiany w budżecie gminy na 2015 r.

Pan Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie zmian panią Skarbnik.

Pani Skarbnik Sobolewska wyjaśniła, że zmian w budżecie gminy na 2015 r. dokonuje się zgodnie z: załącznikiem nr 1 – plan dochodów budżetowych, załącznikiem nr 2 – plan wydatków budżetowych, załącznikiem nr 3 – limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2015 r., załącznikiem nr 4 - zadania inwestycyjne roczne, załącznikiem nr 5 – dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2015 r. i załącznikiem nr 6 – dotacje podmiotowe. W zmianach chodzi głównie o wprowadzenie nowego zadania rocznego w poz. 50 pn. „Przebudowa drogi gminnej Nawodzice Pułanki”. Jest to zadanie współfinansowane ze środków budżetu państwa w związku z otrzymaną dotacją z tytułu oszczędności na trzech drogach powodziowych. Koszt inwestycji to 100 000 zł, w tym dotacja 65 757 zł, udział własny gminy 34 243 zł. W związku z wprowadzeniem tego zadania dokonane zostały zmiany w zadaniach inwestycyjnych rocznych. W poz. 3 „Opracowanie dokumentacji projektowej kanalizacji sanitarnej w m. Nowa Wieś” zmniejszenie wydatków o 10 000 zł w związku z tym, że to zadanie nie będzie realizowane w tym roku. Ono przechodzi do budżetu gminy na 2016 r. W poz. 17 „Utwardzenie dna i odwodnienie wąwozu lessowego w ciągu drogi gminnej Pęczów – Góry Pęczowskie – Beradz” zwiększenie wydatków o 13 000 zł. W poz. 19 „Odbudowa drogi gminnej Rybnica – Nawodzice” zmniejszono wydatki z 190 000 zł na 145 000 zł, zmniejszyła się tutaj dotacja do wysokości 97 115 zł i zmniejszył się również wkład gminy do kwoty 47 885 zł. W poz. 24 „Odbudowa drogi gminnej Goźlice – Kurów” była kwota 115 000 zł, w tej chwili jest 104 000 zł. Również zmniejszył się udział gminy. W poz. 25 „Przebudowa drogi gminnej Konary - Konary Kolonia – Zaoraniec” zmniejszenie kwoty wydatków o kwotę 10 644 zł. Tutaj zmniejszyła się nam dotacja i udział własny. W poz. 40 „Odbudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. Grabina” również zmniejszył się wkład gminy z 25 000 zł do 15 000 zł. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2015 r – wprowadzamy tutaj od poz. 18 do poz. 24 nowe zadania inwestycyjne, które mają również miejsce w budżecie na rok 2016. Od poz. 18 do poz. 23 pokazany

jest tylko łączny limit nakładów finansowych planowanych do poniesienia w 2016 r., ale chcąc ogłosić jeszcze w tym roku przetarg na opracowanie dokumentacji tych dróg musimy mieć zabezpieczone środki w zadaniach inwestycyjnych wieloletnich. Te wydatki będą ponoszone w 2016 r. i będą ujęte w budżecie na 2016 r. Jest to: „Budowa drogi gminnej w m. Klimontów (targowisko)” kwota 50 000 zł, „Budowa drogi gminnej Pęczów – Kolonia Pęczów kwota 50 000 zł, „Budowa drogi gminnej ul. Słoneczna- Klimontów” kwota 25 000 zł, „Budowa drogi gminnej Ułanowice Kolonia pod Zugajem” kwota 50 000 zł, „Rozbudowa drogi gminnej Borek Klimontowski – Kępie” kwota 50 000 zł i „Budowa drogi gminnej Zakrzów – gilówka II” kwota 30 000 zł. Oprócz tego w poz. 24 wprowadzone zostało zadanie inwestycyjne wieloletnie „Przebudowa dróg gminnych, wewnętrznych w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego i stworzenia spójnego układu komunikacyjnego na terenie Gminy Klimontów” z kwota 540 000 zł z rozłożeniem na poszczególne lata. Limity wydatków wyglądają następująco. W 2015 r. planujemy 40 000 zł , w 2016 - 200 000 zł, w 2017 r – 100 000 zł i w 2018 r. – 200 000 zł. Jest to zadanie przymierzone do realizacji w ramach PROWu. Te 540 00 zł pokazane jest jako wkład własny gminy. W momencie kiedy wniosek zostanie złożony, będą umowy do podpisania w ramach PROWu to wtedy w ramach klasyfikacji budżetowej będziemy pokazywać całość. Przy okazji pozwoliłam sobie do budżetu wprowadzić dotacje, które otrzymaliśmy od Wojewody Świętokrzyskiego. Zgodnie z załącznikiem Nr 1 w poz. administracja publiczna urzędy wojewódzkie – zwiększenie dotacji na podstawie decyzji Wojewody Świętokrzyskiego o kwotę 6 446 zł, ochrona zdrowia, pozostała działalność – realizowane zadanie przez opiekę społeczną - zwiększenie dotacji o 490 zł i edukacyjna opieka wychowawcza, pomoc materialna dla uczniów - zmniejszenie dotacji w ramach wyprawki szkolnej o kwotę 3 731 zł. W załączniku Nr 2 wydatki są pokazane w klasyfikacji budżetowej. W załączniku Nr 5 „dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami” – tu pokazane są dotacje, które otrzymaliśmy od Wojewody Świętokrzyskiego, które trzeba pokazać w tym załączniku. Zmieniony został załącznik Nr 6 „dotacje podmiotowe w 2015r.” chodzi tutaj w głównej mierze o taka czystkę w szkołach stowarzyszeniowych. W jednym stowarzyszeniu na przykład w rozdziale 80103 brakuje na przykład a w rozdziale 80104 w przedszkolu jest nadwyżka. Pozwoliłam sobie zrobić zmiany, które dostosowują budżet do wykonania na dzień 31.12.2015 r. Oprócz tego zwiększono wydatki na dowóz dzieci o 20 000 zł. Ogółem dochody zostały zwiększone o kwotę 2 561 zł i w takiej samej wysokości zostały zwiększone wydatki. Wieloletnia Prognoza Finansowa – ogółem dochody zostały zwiększone o kwotę 246 866,73 zł. Wynika to także z zarządzenia w sprawie zmian w budżecie gminy. Dotyczą zwiększenia dochodów z tytułu dotacji na przeprowadzenie wyborów do Sejmu RP i do Senatu RP o kwotę 10 720zł. Wprowadzone zostały dochody z tytułu dotacji na

zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego zawartego w cenie oleju napędowego o kwotę 142 957,73 zł. Zostały zwiększone dochody z tytułu dotacji na zasiłki stałe o kwotę 28 867 zł. Zwiększono dochody z tytułu dotacji na ośrodki pomocy społecznej o kwotę 4 961 zł, na usługi opiekuńcze 1800 zł, na pomoc materialną dla uczniów (stypendia) o kwotę 55 000 zł, jak również zmiany, które wprowadzamy na dzisiejszej sesji. Tj. zmniejszenie dotacji na pomoc materialną dla uczniów o kwotę 3 731 zł, zwiększenie dotacji na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych o kwotę 6 446 zł, zwiększenie dotacji na pokrycie kosztów wydawanych przez gminy decyzji administracyjnych w sprawie świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni i kwotę 490 zł. Planowane dochody majątkowe zmniejszone zostały ogółem o kwotę 644 zł w wyniku zmniejszenia dochodów na drogi powodziowe. O taką samą kwotę co dochody zostały zwiększone wydatki czyli o kwotę 246 866,73 zł. Z powyższych zmian wynika, że wydatki inwestycyjne kontynuowane zwiększone zostały o kwotę 40 000 zł, natomiast nowe wydatki inwestycyjne zmniejszone zostały o kwotę 40 644 zł. Nie zmienił się wynik finansowy na koniec 2015 r. i wynosi 351 692,78 zł (deficyt). Deficyt będzie pokryty z wolnych środków w wysokości 351 692,78 zł. Zadania wieloletnie, o których mówiłam pokazane zostały również w załączniku Nr 2 do uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej. Wprowadzenie powyższych kwot nie spowodowało naruszenia wskaźników w gminie w poszczególnych latach. Prognoza jest spójna z budżetem gminy Klimontów na 2015 r. po zmianach na dzień 13.11.2015 r. Dziękuję.

Pan Przewodniczący Rady podziękował pani Skarbnik za przedstawienie zmian i zapytał radnych czy wnoszą uwagi, zapytania odnośnie tego tematu.

Pytania, uwagi wnieśli:

Pan radny Rębacz zabrał głos odnośnie zmniejszenia środków na zadaniu „Opracowanie dokumentacji projektowej kanalizacji sanitarnej w m. Nowa Wieś”. Nie jesteśmy przygotowani dokumentacyjnie na realizację kanalizacji a nadchodzą lata, że będziemy płacić kary za brak kanalizacji. Mamy tylko projekt na kanalizację Pęczowa a więcej nic. Gdybyśmy byli przygotowani dokumentacyjnie a pojawiły by się pieniądze to moglibyśmy to robić. Nowa Wieś położona jest wyżej to grawitacyjnie technicznie byłoby to łatwiej ścieki przeprowadzić podobnie jak Pęchów. Kolejny argument to taki, że oczyszczalnia chodzi jakby na pół gwizdka. Dopłacamy do ścieków. Skanalizowane są tylko Klimontów i Górki. Gdyby podłączyć jeszcze te dwa sołectwa to wtedy tej dopłaty nie trzeba by stosować dlatego, że oczyszczalnia byłaby wypłacalna, ponieważ oczyszczalnia pracowałaby na pełny gwizdek. W przyszłorocznym budżecie pokazać środki i powoli robić tę dokumentację, bo nie jesteśmy przygotowani w tym kierunku.

Pani Skarbnik Sobolewska wyjaśniła, że tak jak wspomniała przed chwilą jest to zaplanowane w budżecie na 2016 r.

Pan Wójt Goździewski dopowiedział, że faktycznie tak jak mówił pan radny Rębacz dokumentacja w tej chwili jest gotowa na Pęczów. Po wnikliwej analizie koszty tej inwestycji są olbrzymie, praktycznie w granicach całego budżetu. Zastanawiamy się nad tym czy po prostu w tej chwili ten projekt nie zmienić, bo część ścieków grawitacyjnie zejdzie z Pęczowa, ale w projekcie występuje masa przepompowni, które będą potem cały czas generować koszty mieszkańców i trzeba systematycznie za te ścieki płacić. Tutaj może byłaby taka ewentualność zmiany tego projektu i ta część Pęczowa, która podeszłaby pod grawitację utrzymać w projekcie a resztę – domy, które są daleko oddalone od tej głównej nitki może zrobić tam przydomowe oczyszczalnie. Tutaj Nowa Wieś jak najbardziej jest w takim miejscu, że wydaje się, że można by było zrobić dobry projekt z grawitacją. W tym roku nie ruszaliśmy tego tematu, w następnym projekcie budżetu uwzględnimy te pieniądze na ten projekt. Pieniądzy na te inwestycję nie starczy, bo planowane będzie kilka tych najważniejszych inwestycji, które też się ciągną za nami. Projekt na pewno zrobimy. Chciałem dopowiedzieć jeszcze na temat dróg, bo część tych dróg pokazała się w tych zmianach i skąd to się wzięło. Szanowni Państwo planujemy taki duży projekt PROWowski na dofinansowanie tych dróg lokalnych i te 540 000 zł, o których pani Skarbnik mówiła, mamy zarezerwowane na wkład własny. To nie jest całość inwestycji. Całość inwestycji będzie o wiele, wiele większa. Te 64 % planowane jest dofinansowanie unijne, reszta to nasz koszt. Jeśli dokumentację opracujemy w tym roku, bo żeby ogłosić przetarg na dokumentację tych dróg, które złożymy w grudniu, musimy ująć to w budżecie. Stąd to się znalazło. Te dodatkowe drogi, które są osobne np. targowica, druga w Klimontowie, jest Borek – tutaj wyszedł problem geodezyjny jeśli chodzi o te drogi. One po prostu nie idą po tych naszych działkach gminnych tylko zbaczają, dlatego tę dokumentację też musimy przygotować.

Pan radny Lipiec zwrócił się z prośbą do pana Wójta, żeby skupił się na dalszym wodociągowaniu gminy. Wiem, że każdy chce kolejną kromkę chleba, ale myślę, że są takie wioski, które jeszcze nie mają wodociągu a to jest podstawa. Panie Wójcie myślę, że jak się pan skupi na dalszym zwodociągowaniu gminy będą ludzie z tego bardzo zadowoleni, bardziej niż z kanalizacji. Kanalizacja jest bardzo ważna, ale najpierw zrobmy wodociągi.

Pan radny Gwizdoń odniósł się do sprawy zwodociągowania sołectw. Poparł swojego przedmówcę i powiedział, że część wsi nawet dokumentacji na wodociąg nie ma jeszcze opracowanej.

Nikt innych nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. i poddał pod głosowanie. Uwag do treści projektu

uchwały nie wniesiono.

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XVI/94/15 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Do punktu 4 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uwag do treści projektu uchwały nie wniesiono.

Za: 13, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Uchwała Nr XVI/95/15 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2015 – 2029 została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Po podjęciu uchwały **pan Przewodniczący Rady** zapytał czy radni mają jeszcze jakieś pytania.

Głos zabrał **pan radny Ciach**.

Pan radny Ciach podniósł sprawę dokończenia budowy kanalizacji na ul. Partyzantów. Tam jest zaczęte i jakby zapomniane.

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, że czekają na nabór wniosków. Był u nas dyrektor Orawiec i są już znane realne terminy na nabór wniosków. Ma być ten nabór w IV kwartale. Tak powiedział pan dyrektor. Póki co jeszcze te pół roku musimy się wstrzymać. W następnym roku planujemy inwestycję wodo kanalizacyjną na ul. Sandomierskiej i Partyzantów. Na pewno to będzie.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Do punktu 5 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada zrealizowała wszystkie punkty porządku obrad i ogłosił zamknięcie sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Irena Lipiec

Przewodniczył:

Czesław Fijałkowski